РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2017     № 785    г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление
Администрации Цимлянского городского
поселения от 11.11.2013 № 437 «Об
утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»

В целях корректировки отдельных программных мероприятий и объемов
финансирования муниципальной программы Цимлянского городского
поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Цимлянского городского

поселения от 11.11.2013 № 437 «Об утверждении муниципальной программы
Цимлянского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности» (далее – постановление) следующие
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Цимлянского городского
поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности» (далее – муниципальная программа) строку «Ресурсное
обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1.

1.2. Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной
программы Цимлянского городского поселения «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности» (далее –
муниципальная программа).

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
320,0 тыс. рублей, из них:

- средства областного бюджета – 0 тыс. рублей;
- средства бюджета Цимлянского городского поселения – 320,0 тыс.

рублей;

 2

- средства из внебюджетных источников – 0 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет

средств бюджета Цимлянского городского поселения в объемах,
предусмотренных муниципальной программой на очередной финансовый год
и плановый период.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на
реализацию муниципальной программы представлена в приложении № 4 к
муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы представлена в приложении № 5 к
муниципальной программе.».

1.3. В разделе 8.1. муниципальной программы строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2.

1.4. Раздел 8.5. муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«8.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Профилактика экстремизма и терроризма».

Финансирование подпрограммы муниципальной программы
осуществляется за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения,
в объемах, предусмотренных программой на очередной финансовый год и на
плановый период.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
184,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 30,0 тыс. рублей;
2016 год – 30,0 тыс. рублей;
2017 год – 30,0 тыс. рублей;
2018 год – 4,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет

184,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 30,0 тыс. рублей;
2016 год – 30,0 тыс. рублей;
2017 год – 30,0 тыс. рублей;
2018 год – 4,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей.
Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках

бюджетного цикла.
Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на

реализацию подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма»
представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.

 3

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма», представлена в
приложении № 6 к муниципальной программе.».

1.5. В разделе 9.1. муниципальной программы строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы муниципальной программы» изложить в новой
редакции согласно приложению № 3.

1.6. Раздел 9.5. муниципальной программы изложить в следующей
редакции:

«9.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
«Профилактика экстремизма и терроризма».

Финансирование подпрограммы муниципальной программы
осуществляется за счет средств бюджета Цимлянского городского поселения,
в объемах, предусмотренных программой на очередной финансовый год и на
плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной
программы составляет 108,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 16,0 тыс. рублей;
2015 год – 16,0 тыс. рублей;
2016 год – 16,0 тыс. рублей;
2017 год – 16,0 тыс. рублей;
2018 год – 12,0 тыс. рублей;
2019 год – 16,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей.
Объем средств бюджета Цимлянского городского поселения составляет

108,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 16,0 тыс. рублей;
2015 год – 16,0 тыс. рублей;
2016 год – 16,0 тыс. рублей;
2017 год – 16,0 тыс. рублей;
2018 год – 12,0 тыс. рублей;
2019 год – 16,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках
бюджетного цикла.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения на
реализацию подпрограммы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотических средств и их незаконному обороту»
представлена в приложении № 5 к муниципальной программе.

Информация о расходах бюджета Цимлянского городского поселения,
областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию
подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению
наркотических средств и их незаконному обороту», представлена в
приложении № 6 к муниципальной программе.».

 4

1.7. Приложения № 4, 5 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложениям № 4, 5 к настоящему постановлению
соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Цимлянского городского поселения                                                 В.Б. Поляков

Постановления вносит инженер по мобилизационной
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне,
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды

 5

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 28.12.2017
№ 785

Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

– финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств бюджета
Цимлянского городского поселения, в
объемах, предусмотренных программой на
очередной финансовый год и на плановый
период.
Общий объем финансирования Программы
составляет 320,0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 50,0 тыс. рублей;
2015 год – 50,0 тыс. рублей;
2016 год – 50,0 тыс. рублей;
2017 год – 50,0 тыс. рублей;
2018 год – 20,0 тыс. рублей;
2019 год – 50,0 тыс. рублей;
2020 год – 50,0 тыс. рублей

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 6

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 28.12.2017
№ 785

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств бюджета
Цимлянского городского поселения, в
объемах, предусмотренных программой на
очередной финансовый год и на плановый
период.
Общий объем финансирования подпрограммы
муниципальной программы составляет 184,0
тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 30,0 тыс. рублей;
2016 год – 30,0 тыс. рублей;
2017 год – 30,0 тыс. рублей;
2018 год – 4,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей
Объем средств бюджета Цимлянского
городского поселения составляет 184,0 тыс.
рублей, из них:
2014 год – 30,0 тыс. рублей;
2015 год – 30,0 тыс. рублей;
2016 год – 30,0 тыс. рублей;
2017 год – 30,0 тыс. рублей;
2018 год – 4,0 тыс. рублей;
2019 год – 30,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 7

Приложение № 3 к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 28.12.2017
№ 785

Ресурсное обеспечение
подпрограммы
муниципальной
программы

– финансирование программных мероприятий
осуществляется за счет средств бюджета
Цимлянского городского поселения, в
объемах, предусмотренных программой на
очередной финансовый год и на плановый
период.

Общий объем финансирования подпрограммы
муниципальной программы составляет 108,0
тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 16,0 тыс. рублей;
2015 год – 16,0 тыс. рублей;
2016 год – 16,0 тыс. рублей;
2017 год – 16,0 тыс. рублей;
2018 год – 12,0 тыс. рублей;
2019 год – 16,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей
Объем средств бюджета Цимлянского
городского поселения составляет 108,0 тыс.
рублей, из них:
2014 год – 16,0 тыс. рублей;
2015 год – 16,0 тыс. рублей;
2016 год – 16,0 тыс. рублей;
2017 год – 16,0 тыс. рублей;
2018 год – 12,0 тыс. рублей;
2019 год – 16,0 тыс. рублей;
2020 год – 16,0 тыс. рублей

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 8

Приложение № 4 к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 28.12.2017
№ 785

«Приложение № 4 к муниципальной
программе Цимлянского городского
поселения «Обеспечение
общественного порядка и
противодействие преступности»

РАСХОДЫ

бюджета Цимлянского городского поселения на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участники

Код бюджетной
классификации <1>

Расходы <2> (тыс. рублей), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муници-
пальная

программа

«Обеспечение
общественного

порядка и
противодействие

коррупции»

всего <3>,
в том числе:

X X X X 50,0 50,0 50,0 50,0 20,0 50,0 50,0

ответственный
исполнитель

муниципальной
программы –

951 X X X 50,0 50,0 50,0 50,0 20,0 50,0 50,0

 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Администрация

Цимлянского
городского

поселения, всего
Подпро-
грамма 1.

«Противодействие
коррупции»:

исполнитель
подпрограммы
Администрация

Цимлянского
городского

поселения, всего, в
т.ч.:

951 X X X 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

участник
Администрация

Цимлянского
городского
поселения,

всего

951 X X X 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Основное
мероприя-

тие 1.1

Обеспечение
прозрачности

деятельности органов
местного самоупра-
вления Цимлянского
городского поселения

Администрация
Цимлянского

городского
поселения,
МБУК ЦГП

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприя-

тие 1.2.

Организация
антикоррупционной
экспертизы нормати-
вно-правовых актов

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

 10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
и их проектов

Основное
мероприя-

тие 1.3.

Организация
антикоррупционного
просвещения и фор-

мирование
антикоррупционного

общественного
мнения и

нетерпимости к
коррупционному

поведению

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Основное
мероприя-

тие 1.4.

Организация
проведения

мониторингов
общественного

мнения по вопросам
проявления
коррупции,

коррупциогенности и
эффективности мер
антикоррупционной

направленности в
органах местного
самоуправления

Цимлянского
городского поселения

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпро-
грамма 2.

«Профилактика
экстремизма и
терроризма»:

исполнитель
подпрограммы –
Администрация

Цимлянского
городского

поселения, всего,
в том числе:

951 X X X 30,0 30,0 30,0 30,0 4,0 30,0 30,0

участник
Администрация

Цимлянского
городского
поселения,

всего

951 X X X 30,0 30,0 30,0 30,0 4,0 30,0 30,0

Основное
мероприя-

тие 2.1

Воспитательная,
пропагандистская

работа с населением,
направленная на
предупреждение

террористической и
экстремистской

деятельности, а также
повышение

бдительности

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 30,0 30,0 30,0 30,0 4,0 30,0 30,0

Основное
мероприя-

тие 2.2.

Привлечение
граждан,

негосударственных
структур и

Администрация
Цимлянского

городского
поселения,

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
общественных
объединений к

участию в
профилактике
экстремизма и

терроризма

Отдел полиции № 5
МУ МВД РФ

«Волгодонское»;
городское казачье

общество
«Цимлянское»
юртового каза-
чьего общества
«Цимлянский

юрт»;
Добровольная

народная дружина
Цимлянского
городского
поселения

Основное
мероприя-

тие 2.3.

Усиление
антитеррористичес-
кой защищенности
объектов культуры

Цимлянского
городского

поселения и
объектов с массовым

пребыванием
граждан

Администрация
Цимлянского

городского
поселения

муниципальные
бюджетные
учреждения

культуры
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Подпро-
грамма 3.

«Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению

наркотических
средств и их
незаконному

обороту»:

исполнитель
подпрограммы –
Администрация

Цимлянского
городского

поселения, всего,
в том числе:

951 X X X 16,0 16,0 16,0 16,0 12,0 16,0 16,0

участник
Администрация

Цимлянского
городского
поселения,

всего

951 X X X 16,0 16,0 16,0 16,0 12,0 16,0 16,0

Основное
мероприя-

тие 3.1

Формирование
антинаркотической
культуры личности

Администрация
Цимлянского

городского
поселения,

муниципальные
бюджетные
учреждения

культуры
Цимлянского

городского
поселения

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприя-

тие 3.2.

Уничтожение очагов
произрастания
дикорастущей

Администрация
Цимлянского

городского

951 X X X 0 0 0 0 0 0 0

 14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
конопли поселения,

ОП № 5 МУ МВД
РФ «Волгодонское»

Основное
мероприя-

тие 3.3.

Организация
антинаркотического

просвещения и
информирования

населения о
действующем

законодательстве,
запрещающем

незаконные операции
с наркотическими

средствами,
психотропными и

сильнодейст-
вующими

веществами, об
ответственности за
незаконные посевы
наркосодержащих

растений

Администрация
Цимлянского

городского
поселения, МУП

«ИИЦ «Придонье»

951 X X X 16,0 16,0 16,0 16,0 12,0 16,0 16,0

<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств бюджета
Цимлянского городского поселения на реализацию основных мероприятий муниципальной программы. Для муниципальных программ
Цимлянского городского поселения, разрабатываемых в 2013 году – после принятия решения Собрания депутатов Цимлянского городского
поселения о бюджете Цимлянского городского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый
период.

 15

<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы (подпрограммы,
основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами, в результате которых возникают расходные
обязательства Цимлянского городского поселения.

Примечание.
Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

 16

Приложение № 5 к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от 28.12.2017
№ 785

«Приложение № 4 к муниципальной программе
Цимлянского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности»

РАСХОДЫ
бюджета Цимлянского городского поселения, областного бюджета и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы Цимлянского городского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие коррупции»

Статус Наименование

муниципальной
программы,

подпрограммы
муниципальной

программы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

«Обеспечение
общественного

порядка и

всего 50,0 50,0 50,0 50,0 20,0 50,0 50,0
областной
бюджет1

0 0 0 0 0 0 0

1 Здесь и далее в таблице в содержании графы «областной бюджет» указываются данные в соответствии с расходами областного бюджета.

 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
противодействие

коррупции»
бюджет
Цимлянского
городского
поселения

50,0 50,0 50,0 50,0 20,0 50,0 50,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 «Противодействие
коррупции»

всего  4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

  бюджет
Цимлянского
городского
поселения

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 2 «Профилактика
экстремизма и
терроризма»

всего  30,0 30,0 30,0 30,0 4,0 30,0 30,0
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

30,0 30,0 30,0 30,0 4,0 30,0 30,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 «Комплексные
меры

противодействия

всего  16,0 16,0 16,0 16,0 12,0 16,0 16,0
областной
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

 18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
злоупотреблению

наркотических
средств и их
незаконному

обороту»

бюджет
Цимлянского
городского
поселения

16,0 16,0 16,0 16,0 12,0 16,0 16,0

внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0

Верно: главный специалист      В.Г. Попова

	«Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	«Приложение № 4 к муниципальной программе Цимлянского городского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»